

We wczesnych godzinach porannych w bazie lotnictwa amerykańskiego we Frankfurcie nad Menem odbyło się uroczyste powitanie 52 zwolnionych zakładników...

Rozmowy prezesa Rady Ministrów z przedstawicielami „Solidarności”

JAK informuje rzecznik prasowy rządu, wczoraj prezes Rady Ministrów, Józef Pińkowski ponownie spotkał się z przedstawicielami Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność”...

Kamień z Szydłowca



Szydłowieckie Zakłady Kamienia Budowlanego w woj. radomskim są znane w całym kraju. Wydobycie w tym, obrabia i młodzi przeda wszystkim piaskowce. Obróbka dokonywana jest na nowoczesnych maszynach...

Żarówki z Piły



Brak odpowiednich opakowań i nierytmiczne ich dostawy sprawiają, że do sklepów trafia z opóźnieniem wiele poszukiwanych wyrobów. Z kłopotami takim borykają się między innymi Zakłady Sprzetu Oświetleniowego „Polam-Pila” w Piile...

PIĘĆ O WIZYJCIE DELEGACJI „SOLIDARNOSCI”

Przemawiając wczoraj na cytygodniowej audycji ogólnej, gromadzącej pielgrzymów z wielu krajów świata papież Jan Paweł II zwrócił się również do obecnych na tym spotkaniu Polaków...

ARESZTOWANIE NIEDOSZLEGÓ ZAMACHOWCA NA REAGANA

W Jacksonville na Florydzie policja zatrzymała 34-letniego Normana Lee Sloana, odgrajającego się, że dokona zamachu na życie nowego prezydenta USA...

NIE MA WYROKU W PROCESIE „BANDY CZWORGA”

Chociaż w Pekinie powszechnie oczekiwano, że wyrok na dziesięciu oskarżonych w procesie „kantor rewolucyjny” Liang Bing i Liang Bing zostanie ogłoszony 20 lub 21 bm...

BILANS OFIAR KATASTROFY KOLEJOWEJ

Według ostatnich doniesień agencji w katastrofie kolejowej na linii Neapel — Reggio di Calabria zginęły co najmniej cztery osoby...

Blaski i cienie nowego systemu przedpłat

Co zrobić z „nawisem inflacyjnym”?

PRACE nad nowym systemem przedpłaty na artykuły „wyższego rzędu” dobiegają końca — zapowiedział niedawno w Sejmie minister handlu wewnętrznego i usług, Adam Kowalik...

Kłopoty drogowców



Obfite opady śniegu w Szklarskiej Porębie przysparzają kierowcom i drogowcom wiele kłopotów.



Zimą na Mollawie. Fot. M. Zaręcki

Projekty dokumentów przekazane do konsultacji związkom zawodowym

Z NACZNA część ustaleń zawartych w umowie społecznej, a także w wielu porozumieniach resortowych dotyczących działalności Ministerstwa Pracy, Plac i Spraw Socjalnych...

WIECZÓR wybrzeża

GDAŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 15 (7430) Czwartek, 22 stycznia 1981 r. Cena 1 zł

Gdy sprawiedliwości stało się zadość

Dochód narodowy w rękach górników

OD 2 stycznia górnicy pracują pięć dni. W sobotę — tylko dobrowolnie. Ta nagła zmiana będzie rezultatem porozumienia z Jastrzębią...

Czterogodzinny strajk ostrzegawczy w woj. gdańskim

Plenum MKZ NSZZ „Solidarność” ogłosiło na dzisiaj czterogodzinny strajk ostrzegawczy w regionie gdańskim...

Premier Józef Pińkowski na spotkaniu aktywistów kopalni węgla kamiennego w Katowicach stwierdził: dzienne wydobycie węgla wynosi obecnie ok. 600 tys. ton...

Minister górnictwa Mieczysław Głanowski podczas obrad sejmowej Komisji Górnictwa, Energetyki i Chemii oznajmił: przy pełnym wykorzystaniu potencjału kopalni i wydłużeniu czasu pracy górników...

Strajk rozpoczął się o godz. 8 rano wyciem syren i wywieszeniem flag narodowych. Nieco wcześniej z wyznaczonych tras zaczęły zjeżdżać autobusy WPK...

Przez 4 godziny po Trójmieście jeździły pociągi dalekobieżne. Funkcjonowała komunikacja PKS. Autobusy stanęły jedynie na 15 minut po rozpoczęciu strajku...

Powstaje pomnik Jana Pawła II

Artysta - rzeźbiarz Bronisław Chromy rozpoczął pracę przy tworzeniu pomnika papieża Jana Pawła II. Pomnik — wysoki na ok. 4,5 m i osłany w brzośnie — stanie obok katedry w Tarnowie...

Trudna sytuacja w energetyce



Ostatnio znów pogorszyła się sytuacja paliwowa w elektrowniach i elektrociepłowniach. Styczeńowe mrozy spowodowały wzrost zapotrzebowania na prąd i energię cieplną...

Na zdjęciu: stołeczna elektrociepłownia „Zerań” dysponuje zapasami węgla wystarczającymi na 10 dni. Pracownikom „Zerania” wiele trudności sprawia zła jakość węgla.

Depesza J. Pińkowskiego do B. Kreisky'ego

Prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski wystosował depeszę gratulacyjną do kanclerza federalnego Republiki Austrii Bruno Kreisky'ego...

W KRAJU

J. PIŃKOWSKI PRZYJĄŁ B. BEITZA

Wczoraj prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski przyjął, przebywającego w Polsce na zaproszenie ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki, przewodniczącego kuratorium fundacji im. A. Kruppa Bertholda Beitza.

PLENUM KRAJOWEJ RADY KOBIEC PÓLSKICH

Problemy społecznej i socjalnej sytuacji kobiet polskich oraz zadania ruchu kobiecego w procesie socjalistycznej odnowy życia kraju były wczoraj w Warszawie tematem plenarnego posiedzenia Krajowej Rady Kobiety Polskich...

STUDENCI U MINISTRA NAUKI

Wczoraj odbyło się robocze spotkanie ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki prof. Janusza Górskiego z Komitetem Wykonawczym Rady Naczelnej SZSP.

Minister poinformował o stopniu realizacji wniosków zgłoszonych przez SZSP od września ub. roku i przedstawił najbliższe zamierzenia resortu, ze szczególnym uwzględnieniem prac nad nową ustawą o szkolnictwie wyższym...

ZATORY ŁODOWE NA WIŚLE I WARCIE

Utrzymująca się od kilku dni pogoda bez opadów i temperaturami poniżej zera sprawiła, że w sytuacji powodziowej nie zanotowano istotnych zmian. Najwięcej kłopotów przysparzają nadal zatory lodowe...

Bezrobotny miś



Kiedys w rodzinnym albumie musiało znaleźć się obowiązkowo „pamiątkowe” zdjęcie z pobytu w górach, na którym centralną postacią był biały miś. Mało na fotografowanie się z miśm pomatu przemija. Dziś coraz rzadziej korzystamy z usług ulicznych fotografów.

Za cztery lata sterowcem przez Atlantyk?

OD pewnego czasu rozważa się możliwość powrotu sterowców na powietrze szlaki. I być może stanie się to już niedługo faktem. Brytyjskie Towarzystwo Redcoat Cargo Airlines zamierza w 1984 roku rozpocząć eksploatację sterowców na regularnych liniach...

Pogoda na jutro

Jak informuje dzienny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie duże z lokalnymi rozporządzeniami. Na północnym zachodzie na ogół bez opadów...







Dodatkowe lampy hamulcowe - elipsperci wyrażają wątpliwości... Niebezpieczne mamidko

DODATKOWE lampy hamulcowe - te supernowoczesne spotkają się z autami turystów zachodnich ale widzieliem jest już także w naszych polskich „Fiatach”.

Pod koniec stycznia bądź też na początku lutego w zakładach „Volks-wagena” w Wolfsburgu zjedzą z taśmy pierwsze modele tzw. Formuły E.

Według informacji dyrekcji „Volks-wagena”, chodzi tu o dodatkowe modele pojazdów, które będą znacznie oszczędniejsze w eksploatacji dzięki specjalnym udoskonaleniom technicznym przy zachowaniu dorych czasowych właściwości w jednych modelach.

Wątpliwości wyrażają również konstruktorzy firm samochodowych. Dziwi się, że mimo wszystko w styczniu ub. r. wprowadzono przepisy pozwalające na używanie dodatkowych lamp hamulcowych.

Jak na razie wytwórcy lamp robią kokosowe interesy. O nie właśnie przede wszystkim chodzi — tak podsumowują całą sprawę raporty największych firm automobilowych. Nie dojdzie się więc nabrąć na owe niebezpieczne mamidko.

Zarówno funkcjonariusze wojsk granicznych, jak i służby celnej RFN, przestrzegają ściśle zakazu wpuszczania na swoje terytorium pojazdów z kołowymi oponami.

Radio belgijskie przypomina ostatnio osobom udającym się samochodami do RFN, że funkcjonariusze służb granicznych tego kraju nie wpuszczają pojazdów z kołowymi oponami, których nie wolno już używać w RFN.

Jeśli przagniesz zdobyć czyjąś sympatię musisz sięgnąć do własnych pomysłów... BARAN (21. II - 20. IV) Jeśli przagniesz zdobyć czyjąś sympatię...

NA PIĄTEK - 23 stycznia... RAK (22. VI - 22. VII) Znajdziesz się teraz w sytuacji w której potrzebna Ci będzie rozmowa i umiar... LEW (23. VII - 22. VIII) Jakaś podjęta przez Ciebie decyzja doprowadzi do zmian w układach osobistych...

BIURO Matrymonialne „Wesła” - lekarstwem na samotność Organizujemy wesła sy. Informacje 70-932 Szczecin, skrytka pocztowa 872. P-1

BIURO Matrymonialne „Wesła” - Gdansk 6, skrytka 237 - napisz do nas, a przestaniemy być samotnymi. G-3105

DZIAŁKĘ 0,5 ha z rozpoczętą budową, 1 km za Gdańskiem - sprzedam w rozliczeniu przyjmie mieszkanie wsielone lub domek. Tel. Gdańsk 41-69-42. G-1504

Okazie z klaksonem

Mini-maluch dla Francuzów

W CISKA się wszędzie, nawet w takie szczeliny między samochodami, gdzie nie zmieści się nawet bielski „Maluch”. Niewiele potrzeba mu miejsca do zaparkowania. Mało pali, stosunkowo szybko jeździ i zdaniem niektórych jest dość tani. A co najważniejsze można w nim pomieścić dużą ilość zakupów.

„Honda” sprzedaje milion samochodów? Japoński producent samochodów „Honda Motor Co” zamierza sprzedać w roku bieżącym w kraju i za granicą około 1,08 mln samochodów osobowych, tj. o 15,3 proc. więcej niż w 1980 r.

Wątpliwości wyrażają również konstruktorzy firm samochodowych. Dziwi się, że mimo wszystko w styczniu ub. r. wprowadzono przepisy pozwalające na używanie dodatkowych lamp hamulcowych.

Na ulicach Charkowa pojawiły się taksówki „Wołga” - pierwsze w ZSRR modele eksperymentalne samochodów, w których w charakterze paliwa wykorzystuje się mieszanek benzyny z wodorem.

Pierwsze miesiące eksploatacji doświadczalnych taksówek „Wołga” wykazały, że koszty ich eksploatacji zmalały o 20-25 proc. a zużycie benzyny spadło o 30-35 proc. Toksyczność gazów wyciekających z samochodami pracującymi na benzynie, obniżono — jeśli idzie o tlenek węgla — 12 razy, zaś tlenki azotu — 30 razy.

Te mini-maluchy interesują wielu Francuzów nie mających prawa jazdy. Pojazd można w zasadzie prowadzić od 14 roku życia. W miastach gospodynie wykorzystują go do robienia za kupów, natomiast na wsi — do poruszania się na bliższej odległości. Ważnym atutem jest wyposażenie w 4 niezależne koła, jest stosunkowo niski i łatwy do prowadzenia. Należy przypuszczać, że te mankamenty nie przyszkodzą jednak zainteresowaniu Francuzów „maluchem”.



NOWA ZELANDIA. Posłaj taksówek w centrum stolicy kraju — Wellington. Z napisem „taxi” kursują tutaj niemal w stu procentach wielkie „Toyoty” i „Datsuny”. To zresztą naturalne, bowiem zdecydowaną większość samochodów w Nowej Zelandii jest produkcyjną japońską.

Moto-wrotki



Austria. Ci wspaniali mężczyźni na swoich motocyklach... wrótkach! Tak chyba należy określić amatorów tej nowinki technicznej.

Na dziedzi: ćwiczenia strażaków w jednym z domów towerowych w Osace. CAF — Pano

DO WYBORU DO WYBORU

TEATRY

GDANSK - PASSTWOWA OPERA I FILHARMONIA BALTYSKA - Faust, g. 19. TEATR „WYBRZEŻE” - Dziady, g. 19.

IMPREZY

GDANSK KMPK. Długa 35 - Dekada Grafiki i Rysunku - wyst. rysunku T. Miszka - w g. 10-21.

WYSTAWY

GDANSK KMPK. Długa 35 - Dekada Grafiki i Rysunku - wyst. rysunku T. Miszka - w g. 10-21.

KINA

GDANSK Sopot - Ojciec Św. Paweł w Polsce (pol.) g. 10, 12, 14, 16. Seance o godz. 18 i 20 zamknięte. STUDYJNE KAMERALNE - ZAB DPK - Przegląd filmów Erica Rohmera, g. 20.

DYŻURY

Ostre dyżury pełnia: Oddział Chirurgiczny, Oddział Wewnętrzny i Oddział Chorób Oczu Szpitala Wolskiego w Gdańsku, ul. Swierczewskiego 1/A.

APTEKI

Stale dyżury nocne pełnia: - Gdańsk, ul. Jaskółcza 15, al. Zwycięstwa 35. Gd. Wrzeszcz Grunwaldzka 20/22. Przymocz. Odroczone Wybrzeże 2, Oliwa. Bitwy O. Hwoskiej 34. Gdynia, ul. Starowiejska 24. Gdańsk 42. Sopot, Bohaterów Monte Cassino 21.

ROZNE

Pogotowie Telewizyjne WPHW - czynne w g. 10-14 dla mieszkańców. Gdańska 1 Sopotu ul. Swierczewskiego 23A - tel. 37-24-14, dla mieszkańców Gdyni ul. Warszawska 30, tel. 31-44-81 (złotose, nie telefonicznie przyjmowane cała doba).

FIATY 126p WYLOSOWALI OKAZIJCIELE BANDEROL 965912 (PO 42) I 246083 (PO 38) PIĄTKA PADŁA W PO 28 BANDEROLA 176579 - WARTO GRAĆ W „JANTARA” W NOWYM ROKU 1981

ZAPRASZAMY 25 stycznia atrakcyjna gra „JANTARA” - wysokie wygrane podstawowe - bogaty zestaw nagród dodatkowych i specjalnych - zagraniczne wycieczki „ORBISU” - domki rodzinne - wypoczynkowe - zestawy sprzętu: domowego - rolniczego - żeglarskiego i turystycznego

TAKIE SAMOCHODY WYGRANO 11 I 18 STYCZNIA 1981 ROKU K-133

wieczor DIENNIK ROBOTNICZEJ SPOLDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH” WYDAWCA: RSW „Prasa-Książka-Ruch” - Kombinat Wydawniczo-Kolportażowy, 80-938 Gdańsk, ul. Tkacka 9/10